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Övermästaren har ordet 
 

Mina Bröder! 
 

Man talar om ömsom vin och ömsom 
vatten. Men frågan är om inte denna 
sommar har bjudit på väldigt mycket 
vatten? Sommaren får väl i alla fall an-
ses ha tagit slut och höstterminen har 
börjat. 
Den tjuvstartade med expeditionsmötet 
23 augusti och traditionsenlig kräft-
skiva med gäster. Denna gång hölls den 
i Odd Fellowrestaurangen och det var 
ett mycket gemytligt och trevligt arran-
gemang. Många kräftor och god mat 
som ”tilltugg” i form av en liten buffé. 
Det var tyvärr många bröder som var 
förhindrade att delta, så Bankettsalen 
var inte direkt fullsatt. Men vi som var 
där blev mycket nöjda! Att ha kräftski-
van i Odd Fellowhuset är ett mycket bra 
alternativ om vi inte kan ha festen på 
annan trevlig plats. 
Under hösten kommer ganska mycket 
att hända. 
Vi har tre gradgivningar; en tredjegrad i 
september, en invigning i oktober och 
en andragrad i november. Hösten av-
slutas traditionsenligt med julloge i de-
cember. 
Dessutom har vi veteranutnämning av 
våra bröder Lars Andersson och Karl 
Matz. 
I juni var det storlogemöte då nya stor-
ämbetsmän valdes och som en följd av 
det har det blivit nya distriktsstorsirer. 
Storlogemötet var för övrigt extra dra-
matiskt denna gång och beslut fattades 

som kommer att påverka ordensverk-
samheten i stor grad framöver. StRep 
Staffan Teste har skrivit en särskild 
rapport om detta. I korthet kan nämnas 
att vi numera har en ordensledning som 
är gemensam för rebeckor och bröder 
och som består av hälften kvinnor och 
hälften män. T ex har vi en kvinnlig och 
en manlig vice storsire. Br Staffans 
rapport har sänts ut till bröderna via 
epost. Papperskopia kan erhållas efter 
kontakt med br PS. 
Till ny storsire valdes br Carl-Johan 
Sjöblom från B164 Jakob Borgmästare. 
Storsiren har efter överenskommelse 
mellan honom och vår StRepr br 
Staffan Teste fått en inbjudan från oss 
att besöka logen, kanske redan i höst. 
Storsiren utsåg br Michael Åkerman, 
ExHP i läger 24 S:t Erik, till ny di-
striktsstorsire i vårt distrikt. Han önskar 
besöka alla loger i distriktet och vi bjöd 
därför in honom. Snabbt svar kom och 
han kommer till vår loge dels 11 okto-
ber och dels 8 november då han förrätt-
ar utdelning av veterantecken.  
Jag vill slutligen påminna om gåsmid-
dagen den 10 november. Planeringen 
fortskrider och utlovad information 
kommer. 

Med broderlig hälsning i 
Vänskap Kärlek Sanning 

Lars Bergeås 
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Undermästaren har ordet 
 
Rekryteringsfrågan 
 
Mina bröder, vid expeditionsmötet den 
23 augusti kunde vi konstatera att nästa 
loge med invigningsgrad närmade sig 
raskt, dvs. det är snart den 25 oktober, 
och att vi inte hade några recipiender att 
inviga då! Det har visserligen hänt tidi-
gare att vi saknat recipiender, men jag 
tycker ändå att läget är oroväckande. 
Det gäller alltså nu att fundera på var i 
sin närhet man hittar lämpliga kandi-
dater, det kan vara bland arbetskamra-
ter, släktingar eller vänner det finns nå-
gon som verkar vara en tänkbar odd-
fellow och att närma sig och rekrytera 
vederbörande. 
 
För att en ny broder skall kunna invigas 
den 25 oktober måste en ansökan ha 
kommit in den 13 september 
 
Hur rekryterar man då nya bröder? 
 
I Svenska akademins ordlista definierar 
man rekrytera på följande sätt: re-
kryt·era v. -de skaffa medlemmar el. 
personal till kår el. institution; kom-
plettera, förnya; nyanställa och man 
skriver vidare 
att rekrytera (infinitiv)  
jag rekryterar (presens) 
jag rekryterade (preteritum).  
Den sistnämnda verbformen är förstås 
det bästa för den betyder att man allde-
les nyss lyckats rekrytera någon. 
 
Inledningsvis undrar du kanske var man 
kan hitta lämpliga rekryteringsobjekt? 

Svaret är, som jag antyder, där du rör 
dig. Trevliga människor finns mitt 
ibland oss. 
 
Här några argument: 
Avspänt och glatt samspråk med brö-
derna 
Eftersnack i baren 
I Odd Fellow är andliga värden viktiga 
Man får en känsla av meningsfullhet 
Odd Fellow har något speciellt att er-
bjuda. Längtar du efter en samhörighet, 
som kan skänka mer innehåll och me-
ning åt livet, är Odd Fellow Orden ett 
utmärkt alternativ och har en unik roll 
att spela i dagens traditionslösa sam-
hälle. 
 
För den man vill rekrytera skall man 
också berätta att vi är många som hittat 
en frizon i Odd Fellow och, för den de-
len, naturligtvis i andra ideella organi-
sationer också. I samspelet med andra 
kring en idé, en tro, stärks relationerna 
mellan människor. Riktigt hur det går 
till är svårt att beskriva och behöver 
upplevas och, men när vi gör roliga och 
meningsfulla saker tillsammans i logen 
händer något särskilt som man bör 
uppleva och ha med på sin livsvand-
ring. 
 
Torsten Augrell 
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Logens hemsida och brödernas adress 
 

Beträffande Logens hemsida. För att få 
inloggning till denna kan man vända sig 
till webbmaster br Rolf Wikström 
(webmaster@b106.se).  
 
För övrigt vill jag än en gång påpeka 
följande: 

Bröder! När ni flyttar, byter e-post-
adress eller telefonnummer; meddela då 
genast br PS! Det blir annars så besvär-
ligt med kontaktförsök och SOFT-tid-
ningar som returneras till Storlogen. 

Martin Hänström 
PS 
 
 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

 
 
Redaktörens information 
 
 

*  Seminarium för nyvalda 
ämbetsmän  
 

Detta låter kanske tråkigt, men det är 
det inte! Många nyvalda ämbetsmän 
kastas ganska plötsligt in i nya uppgif-
ter och rutiner. Om man tidigt får veta 
vad det handlar om och hur det går till, 
så känns allt mycket lättare och roli-
gare. Avgående ÄM lämnar naturligtvis 
över uppgifterna, men här kommer de 
nyvalda att få en samlad bild och dess-
utom en möjlighet att träffa och tala 
med kollegor i samma situation. 
Rekommenderas varmt! 
Seminariet hålls i Odd Fellowhuset lör-
dagen den 17 november kl 9 – 14. 
Särskild kallelse kommer. 
 
*  Ny teknik i salarna 
 

I våra logesalar har vi fått ny teknisk ut-
rustning medförande bl a bättre ljus och 

ljud. Utbildning av teknisk medhjälpare 
och ersättare pågår.  
 
* Extra kultur; Påvarna 
 

Vår Undermästare br Torsten Augrell 
har ju en tidigare karriär som Kaplan i 
vår loge och han är mycket intresserad 
av historia.  
 

Br Torsten recenserar på sidan 5 Göran 
Häggs bok ”Påvarna, Två tusen år av 
makt och helighet” 
 
*  Information om kommande 
nomineringar och val 
 

I januari går vi in i en ny ämbetsperiod 
och därför har vi ett antal viktiga nomi-
neringar och val under hösten. Se tabell 
nästa sida. Kom till dessa möten och 
var med och påverka logens framtid! 
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*  Programmet för resten av pe-
rioden 
 

Tiden för våra möten är 18.30 utom vid 
expeditionssammanträdena som startar 
17.30. I programmet är inlagt ett in-
struktionsföredrag, som Instruktionsut-
skottet står för. Passa då på att lyssna 

och ställ frågor för att få veta lite mer 
om Odd Fellows ceremonier och 
tecken! 

Se tabell nedan. 
 

Lars Bergeås 

 

Tidplan för nominering och val  

2012-09-13  Första nominering valämbetsmän och ersättare  
2012-09-27  Andra nominering valämbetsmän och ersättare  

Första nominering av StorRepresentant  
2012-10-11  Andra nominering av StorRepresentant  

Val av valämbetsmän och ersättare  
2012-10-25  Första nominering utskott, revisorer och lägervärdar. 

Val av StorRepresentant  
2012-11-08  Andra nominering utskott, revisorer och lägervärdar. 
2012-11-22  Val av utskott och lägervärdar  
 
 
 

Dag Aktivitet Sal 
September    

13  Loge  MS  
27  III:e graden  SS  
   

Oktober    
11  Loge instr.  LS  

 Efterlängtade bröders afton 
 Besök av DSS 
 Instruktionsföredrag 

25  Invigning  SS  

Dag Aktivitet Sal 
November   

8  Veteranafton  MS  
22  II:a graden  SS  
   

December    
13  Julloge  MS  
27  Exp. sam.   

2013   

Januari   
10  Loge  MS  
24  Installering  SS  

Programmet för resten av perioden 
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Påvarna 
 

 

I sommar har jag på nytt läst en bok (jag 
brukar läsa den ungefär vart annat år) 
som varken hör till skönlitteraturen eller 
till det ständigt växande deckarfältet, där 
det helst skall var minst fyra mycket blo-
diga mord beskrivna ända in i bestialisk 
detalj, utan det är något så tråkigt och 
vardagligt som en faktabok, men den är 
lättläst, spännande och fascinerande, 
nämligen Göran Häggs ”Påvarna Två tu-
sen år av makt och helighet” (Wahlström 
och Widstrand, 2006). Hägg är docent 
och litteraturvetare och har ofta medver-
kat som ”tyckare” i SVT:s morgonsoffor. 
Jag tycker att Hägg gör en viktig insats 
genom att i sitt skrivande popularisera 

forskningsresultat. Han betonar redan 
från början att han inte är katolik och inte 
medlem av något annat religiöst sam-
fund, men att han är ”fascinerad av påve-
dömet som historisk kraft, kulturförete-
else och lärorikt exempel vad gäller 
konsten att organisera och propagera”. I 
slutet av boken skriver han att ”trots 
korståg och kättarbål har kyrkan i jämfö-
relse med andra krafter i de gamla klass- 
och våldssamhällena varit en humanise-
rande motkraft”.  
 

Boken handlar om några av alla de påvar 
som funnits under de senaste tvåtusen 
åren och deras politiska maktställning, 
deras förmåga att organisera och ibland 
om deras moraliska tillkortakommanden. 
Hägg tar, om än ganska kortfattat, i hela 
boken upp kulturella och bildningsmäs-
siga perspektiv. Då och då tar Hägg upp 
teologiska frågor, men inte i några mera 
ingående resonemang.  
 

Jag tycker att det är bra gjort av Hägg att 
han lyckas skriva om ett så stort och om-
fattande ämne på knappa 250 sidor, men 
han är insatt i och behärskar sitt ämne.  
 

Sammanfattningsvis tycker jag att Häggs 
bok är en alldeles utmärkt och medryck-
ande framställning av påvedömets histo-
ria med både de ljusa och de mörka si-
dorna. Om det vore en deckare jag recen-
serade, skulle jag skriva så här: ”Påvarna, 
Tvåtusen år av makt och helighet är en 
bitvis rappt och roligt berättad historia 
med en riktigt spännande intrig” 
 
Torsten Augrell 


